MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”
Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br

www.novaboavistars.com.br

PORTARIA Nº 4701                                 11 DE OUTUBRO DE 2017.

Autoriza  o  Inicio  de  Procedimento
Licitatório

DANIEL THALHEIMER, Prefeito Municipal de Nova Boa Vista, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições legais,  AUTORIZA a Comissão Permanente de Licitações  a dar
início ao Edital n° 032/2017, Processo Licitatório nº 089/2017, Pregão Presencial nº 028/2017, cujo
objeto é a  aquisição de material gráfico para atender a demanda das Secretarias Municipais, cuja
despesa correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

RUBRICA: 0301  04  122  0016  2005  33903000000000  0001  –  Manutenção  da
Administração – Material de Consumo.

RUBRICA: 0303 23 695 0114 2008 33903000000000 0001 – Manutenção do Turismo –
Material de Consumo.
 RUBRICA: 0303 23 695 0114 2008 33903200000000 0001 – Manutenção do Turismo –
Material, bens e serviços.

RUBRICA: 0401 04 123 0016 2009 33903000000000 0001 – Manutenção da Secretaria –
Material de Consumo.

RUBRICA: 0402  23  691  0133  2014  33903000000000  0001  –  Campanha  Aumento  da
Arrecadação – Material de Consumo.

RUBRICA: 0402  23  691  0133  2014  33903200000000  0001  –  Campanha  Aumento  da
Arrecadação – Material, bens e serviços.

RUBRICA: 0602  12  361  0067  2036  33903000000000  0020  –  Manutenção  Ensino
Fundamental – Material de consumo.

RUBRICA: 0602  12  361  0067  2036  33903000000000  1028  –  Manutenção  Ensino
Fundamental – Material de consumo.

RUBRICA: 0602  12  361  0067  2036  33903200000000  0020  –  Manutenção  Ensino
Fundamental – Material, bens e serviços.

RUBRICA: 0606 13 392 0074 2042 33903100000000 0001 – Manutenção da Cultura –
Premiação.

RUBRICA: 0606 13 392 0074 2042 33903200000000 0001 – Manutenção da Cultura –
Material, bens, serviços.

RUBRICA: 0602 12 361 0067 2035 33903000000000 0020 – Manutenção da Secretaria –
Material de Consumo.

RUBRICA: 0602 12 361 0067 2035 33903200000000 0001 – Manutenção da Secretaria –
Material, bens, serviços.

RUBRICA: 0602 12 361 0067 2035 33903000000000 0020 – Manutenção da Secretaria –
Material, bens, serviços.

RUBRICA: 0601 12 365 0071 2029 33903000000000 0020 – Manutenção da Creche –
Material de Consumo.

RUBRICA: 0601 12 365 0071 2029 33903000000000 1028 – Manutenção da Creche –
Material de Consumo.

RUBRICA: 0601 12 365 0071 2029 33903200000000 0020 – Manutenção da Creche –
Material, bens, serviços.

RUBRICA: 0601 12 365 0071 2028 33903000000000 0020 – Manutenção Pré-Escola –
Material de Consumo.

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”
Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br

www.novaboavistars.com.br

RUBRICA: 0601 12 365 0071 2029 33903000000000 0020 – Manutenção da Creche –
Material de Consumo.

RUBRICA: 0601 12 365 0071 2028 33903000000000 1028 – Manutenção da Creche –
Material de Consumo.

RUBRICA: 0601 12 365 0071 2028 33903200000000 0020 – Manutenção da Creche –
Material, bens, serviços.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2046 33903000000000 0040 – Manutenção da Secretaria –
Material de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2046 33903000000000 4011 – Manutenção da Secretaria –
Material de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2046 33903000000000 4510 – Manutenção da Secretaria –
Material de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2046 33903000000000 4520 – Manutenção da Secretaria –
Material de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2046 33903000000000 4521 – Manutenção da Secretaria –
Material de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2046 33903000000000 4590 – Manutenção da Secretaria –
Material de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2046 33903200000000 0040 – Manutenção da Secretaria –
Material, bens, serviços.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2046 33903200000000 4011 – Manutenção da Secretaria –
Material, bens, serviços.

RUBRICA: 0701  10  304  0004  2052  33903000000000  0040  –  Manutenção  Vigilância
Sanitária – Material de consumo.

RUBRICA: 0701  10  304  0004  2052  33903000000000  4720  –  Manutenção  Vigilância
Sanitária – Material de consumo.

RUBRICA: 0701  10  304  0004  2052  33903000000000  4760  –  Manutenção  Vigilância
Sanitária – Material de consumo.

RUBRICA: 0701  10  304  0004  2052  33903200000000  4760  –  Manutenção  Vigilância
Sanitária – Material, bens, serviços.

RUBRICA: 0701  10  305  0004  2053  33903000000000  0040  –  Manutenção  Vigilância
Epidemiológica – Material de consumo.

RUBRICA: 0701  10  305  0004  2053  33903000000000  4190  –  Manutenção  Vigilância
Epidemiológica – Material de consumo.

RUBRICA: 0701  10  305  0004  2053  33903000000000  4710  –  Manutenção  Vigilância
Epidemiológica – Material de consumo.

RUBRICA: 0701  10  305  0004  2053  33903200000000  4710  –  Manutenção  Vigilância
Epidemiológica – Material, bens, serviços.

RUBRICA: 0701  10  301  0047  2047  33903000000000  0040  –  Manutenção  PACS  –
Material de consumo.

RUBRICA: 0701  10  301  0047  2047  33903000000000  4520  –  Manutenção  PACS  –
Material de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2048 33903000000000 0040 – Manutenção ESF – Material
de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2048 33903000000000 4011 – Manutenção ESF – Material
de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2048 33903000000000 4510 – Manutenção ESF – Material
de consumo.

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”
Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br

www.novaboavistars.com.br

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2049 33903000000000 0040 – Manutenção PIM – Material
de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2049 33903000000000 4160 – Manutenção PIM – Material
de consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2081 33903000000000 0040 – Saúde Bucal – Material de
consumo.

RUBRICA: 0701 10 301 0047 2081 33903000000000 4510 – Saúde Bucal – Material de
consumo.

RUBRICA: 0801 04 122 0016 2054 33903000000000 0001 – Manutenção da Secretaria –
Material de Consumo.

RUBRICA: 0801 04 122 0016 2054 33903200000000 0001 – Manutenção da Secretaria –
Material, bens, serviços.

RUBRICA: 0803 18 542 0082 2061 33903000000000 0001 – Manutenção Fundo do Meio
Ambiente – Material de consumo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA, 11 DE OUTUBRO DE 2017.

DANIEL THALHEIMER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

VANILDE VOGT DALCIN
Vice-Prefeita Municipal.

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”
Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br

www.novaboavistars.com.br

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br